РУГ-1. Реле уровня герконовое
НАЗНАЧЕНИЕ, ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Реле уровня герконовые РУГ-1В (далее датчики)
предназначены для контроля предельного уровня жидкости
(в том числе и ГСМ). Датчики предназначены для работы в
системах регулирования и управления технологическими
процессами в качестве сигнализаторов и регуляторов уровня
в различных резервуарах и емкостях хранения и

взрывозащиты 0ЕхiaIIСT6Х от воздействия воды и пыли -IP54, а взрывозащищенного исполнения
с видом взрывозащиты 1ЕхdIIСT6 – IP65, по ГОСТ 14254-96
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
Реле уровня герконовое с видом взрывозащиты 1ЕхdIICT6 (РУГ-1Ех-ВН), горизонтального
способа монтажа (Г), модели 02 вводом под бронированный кабель.
Где:
1 – наименование прибора и вид взрывозащиты;
2 – способ монтажа: - В – вертикальный (указать уровень срабатывания от 150 до 350мм с шагом
50мм, см. рис 2а); - Г – горизонтальный
3 – модель (01 или 02); (для РУГ-1Ех только 01)
4 – вид кабельного ввода (К, Т или Б для РУГ-1Ех-Вн)
5 – номер ТУ